3

‘é,

~94 GRP

MUNICÍPIO DA RIBEIRA GRANDE

EDITAL N.° 05812024ff

CARLOS MANUEL DE PAIVA ANSELMO, Vice-Presidente da Câmara Municipal da Ribeira

Grande, com competências delegadas a 19 de outubro de 2021:

TORNA PÚBLICO que, por motivo de “Procissão do Senhor Morto”, “Procissão da

Ressurreição”, “Procissão dos Enfermos”, na Vila de Rabo de Peixe, do Concelho de

Ribeira Grande é necessário proceder às seguintes alterações de trânsito no(s) dia(s), hora(s) e

arruamentos indicados, com exceção para veículos de emergência, moradores e acesso ao

Centro de Saúde de Ribeira Grande: —---- —

Dia(s) 1 Hora(s) Arruamentos
Procissão do Senhor Morto

- Trânsito condicionado: Largo frei Antonio Presépio Moniz;
29 março — 1 9h00 às 21h30 Rua Infante D. Henrique; Rua da Cruz (sentido oposto ao trânsito

rodoviário); Rua da Caridade; Rua Dr. Galvão de Carvalho
(sentido oposto ao trânsito rodoviário); Rua Casa Nova (sentido
oposto ao trânsito rodoviário); Rua do Rosário; Rua Padre João
Jacinto de Sousa; Rua Dr. Francisco Sá Carneiro; Largo 1°
Dezembro.
Procissão da Ressurreicão

31 mar o — 10h00 às 12h30 - Trânsito condicionado: Largo frei Antonio Presépio Moniz;ç Largo 1° Dezembro; Rua Tavares Torres; Rua da Alegria (sentido

oposto ao trânsito rodoviário); Rua Fonte Nova; Rua Padre João
Jacinto de Sousa; Rua Dr. Francisco Sã Carneiro; Largo 1°
Dezembro.
Procissão dos Enfermos

- Trânsito condicionado: Largo frei Antonio Presépio Moniz;
Rua Infante D. Henrique; Rua do Pires; Rua da Felicidade; Rua
da cruz; Rua da Caridade; Rua Dr. Galvão de Carvalho (sentido

07 abril — 10h00 às 13h30 oposto ao trânsito rodoviário); Rua Casa Nova (sentido oposto ao
trânsito rodoviário); Rua do Rosário; Rua Fonte Nova (sentido
oposto ao trânsito rodoviário); Alameda Bom Jesus; Rua Gonçalo
Velho (sentido oposto ao trânsito rodoviário); Rotunda de belém;
Travessa do Cemitério; Avenida D. Paulo José Tavares; Rua São
Sebastião; Travessa São Sebastião (sentido oposto ao trânsito
rodoviário); Rua de Belém; Rua Padre João Jacinto de Sousa;
Rua Dr. Francisco Sá Carneiro; Largo 1° Dezembro.

fl Largo Conselheiro Hinize Ribeiro. 9600-509, Ribeira Grande —Açores. NPC: 512 013 2411 cm-ribeiragrande.pt 1 geraIcmrg~cm-ribeiragrande.pt

1 296 470 7301 F 296 470 739 Número Verde: 800 203 432

S AntIto da ceilil9caçio: Prestação de Seviços no knbmo das Compelteicias da Unidade Orgteiiça de Atendimento ao Minicipe, Ceri~o de Retoha Odcial e Bibbeleta Iainic~aI Daniel de Sé.112 IMP.176 03_Q8,03.2023

MUNICÍPIO DA RIBEIRA GRANDE

A Câmara Municipal da Ribeira Grande solicita aos condutores a melhor compreensão pelos

incómodos causados e a colaboração no cumprimento da sinalização temporária existente.

Ribeira Grande, 26 de março de 2024.

te dZara~

fl Largo Conselheiro Hintze Ribeiro 9600-509 Ribeira Grande—Açores. NPC: 512 013 2411 cm-ribeiragrandepl 1 9eralcmr9@cm4~bOira9rande.Pt
T 296 4707301 F: 2964707391 Número Verde: 800 203 432

Ámbito da ceslificaçio: Prestação de Serinços no M,bito das Coa~etencias da Unidade Organica de Atendimento ao bk,nicipe, Cento de Recoha Oficial e Bietoneca Mnnicipal Daniel de Se.
SGS 2(2 IMPuS 03 08.03.2023

Carlos Manuel de Paiva Anselmo